
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Tμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού

ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Λευκάδα    4  Απριλίου 2024

Αριθμ. Πρωτ: 6921

Πληροφορίες: 
Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας:
Τηλέφωνα: 
e-mail: 

Nίκη Στραγαλινού
Αντ. Τζεβελέκη &Υπ.
Αθ. Κατωπόδη

31 100-Λευκάδα
26453 60525
stragalinou@lefkada.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ορισμός αναπληρώτριας προϊσταμένης του τμήματος Εσόδων, 
Περιουσίας και Ταμείου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας – 
Τροποποίηση της υπ. αριθμ. «7360/17.3.2014 Απόφασης Δημάρχου περί 
τοποθέτησης προϊσταμένων Αυτοτελών τμημάτων και τμημάτων Διευθύνσεων 
Δήμου Λευκάδας»

AΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

      Έχοντας υπόψη:

1. Tiς δ/ξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις δ/ξεις της παρ. 2 του άρθρου 100 του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143 Α/28.6.07) «Κώδικας 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» περί  Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένων όπως τροποποιήθηκαν με τις δ/ξεις του άρθρου 69 του Ν. 

4795/21, (ΦΕΚ-62 Α/17-4-21) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 

Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 

διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση.….», σύμφωνα με τις οποίες: « Τον 

Προϊστάμενο Τμήματος ή αυτοτελούς γραφείου που απουσιάζει ή κωλύεται 

αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο ανώτερος κατά βαθμό υπάλληλος που υπηρετεί 

στην ίδια οργανική μονάδα. Αν υπηρετούν περισσότεροι υπάλληλοι με τον ίδιο 

βαθμό, αναπληρώνει αυτός που έχει περισσότερο χρόνο στο βαθμό. Σε περίπτωση 

ΑΔΑ: Ψ9ΩΠΩΛΙ-ΣΞΙ



2

αδυναμίας αναπλήρωσης κατά το προηγούμενο εδάφιο, αναπληρώνει αυτός που έχει 

ορισθεί από το αρμόδιο προς διορισμό όργανο. 

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 16 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α' 176/16-12-2015) «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων  και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων.

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 

4354/2015 (ΦΕΚ 176Α΄)

5. Την υπ. αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.46/2257/οικ. 26574/14.10.2016 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με 

θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένων οργανικών μονάδων»

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας (ΦΕΚ 732/13.3.2012) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

7. Το πρακτικό 3/1ο θέμα/5.3.2014 του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Α΄ 

βαθμού Νομού Λευκάδας, περί επιλογής Προϊσταμένων Αυτοτελών τμημάτων και 

τμημάτων Διευθύνσεων του Δήμου.

8.   Την αριθμ. 7360/17.3.2014 απόφαση Δημάρχου περί τοποθέτησης προϊσταμένων 

Αυτοτελών τμημάτων και τμημάτων Διευθύνσεων, με την οποία ορίσθηκε ο 

υπάλληλος του Δήμου Λευκάδας Σπυρίδων Δελλαπόρτας του Φιλίππου ως 

Προϊστάμενος του τμήματος Εσόδων Περιουσίας και Ταμείου της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών

9. Την υπ. αριθμ. 6831/3.4.2024 (ΑΔΑ: 9ΝΑΨΩΛΙ-ΒΗΣ) Απόφαση Δημάρχου περί 

αποδοχής παραίτησης του Δελλαπόρτα Σπυρίδωνα του Φιλίππου, του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α΄, από τη θέση του Προϊσταμένου του Τμήματος 

Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών καθώς και από 

τη θέση του αναπληρωτή προϊσταμένου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και τα στοιχεία των υπηρετούντων υπαλλήλων, οι οποίοι 

πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις για τον ορισμό τους στην αναφερόμενη θέση του 

αναπληρωτή Προϊσταμένου του τμήματος Εσόδων Περιουσίας και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών

11. Την υπ. αριθμ. 6858/3.4.2024 Απόφαση Δημάρχου περί τοποθέτησης της υπαλλήλου 

του Δήμου Λευκάδας Καγκελάρη Ανδρομάχης του Ευσταθίου του κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού Λογιστικού στο τμήμα Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑΔΑ: Ψ9ΩΠΩΛΙ-ΣΞΙ



3

12. Το γεγονός ότι η υπάλληλος του Δήμου Λευκάδας Καγκελάρη Ανδρομάχη του 

Ευσταθίου του κλάδου ΤΕ  Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Β΄,  πληροί  τις νόμιμες 

προϋποθέσεις και διαθέτει τα απαιτούμενα προσόντα για την τοποθέτησή της στην 

αναφερόμενη θέση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης του τμήματος Εσόδων 

Περιουσίας και Ταμείου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. Επίσης σύμφωνα με τον 

ΟΕΥ του Δήμου Λευκάδας, η εν λόγω υπάλληλος, ανήκει σε κλάδο που μπορεί να 

ασκήσει καθήκοντα προϊσταμένου 

13. Τις επείγουσες και επιτακτικές υπηρεσιακές ανάγκες και την αναγκαιότητα για την 

εύρυθμη λειτουργία της οργανικής μονάδας  

                                                   Αποφασίζουμε

  Τροποποιούμε την υπ. αριθμ. 7360/17.3.2014 απόφαση Δημάρχου περί 

τοποθέτησης προϊσταμένων Αυτοτελών τμημάτων και τμημάτων Διευθύνσεων, ως 

ακολούθως:

Α.  Ορίζουμε αναπληρώτρια Προϊσταμένη του τμήματος Εσόδων Περιουσίας και Ταμείου 

της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, την υπάλληλο του Δήμου 

Καγκελάρη Ανδρομάχη του Ευσταθίου του κλάδου ΤΕ  Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό 

Β΄, επειδή πληροί  τις προϋποθέσεις του νόμου, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 100 

του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143 Α/28.6.07) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» περί  Αναπλήρωσης Προϊσταμένων, και μέχρι την  επιλογή του Προϊσταμένου 

του τμήματος που θα προκύψει από το αρμόδιο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις. Η υπάλληλος διαθέτει τα απαιτούμενα προσόντα για την 

τοποθέτησή της στην αναφερόμενη θέση και  σύμφωνα με τον ΟΕΥ του Δήμου Λευκάδας, 

ανήκει σε κλάδο που μπορεί να ασκήσει καθήκοντα προϊσταμένου 

Την αναπληρώτρια Προϊσταμένη του τμήματος Εσόδων Περιουσίας και Ταμείου της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της,  θα 

αναπληρώνει ο ανώτερος κατά βαθμό υπάλληλος που υπηρετεί στην ίδια οργανική 

μονάδα. Αν υπηρετούν περισσότεροι υπάλληλοι με τον ίδιο βαθμό, αναπληρώνει αυτός 

που έχει περισσότερο χρόνο στο βαθμό. 

Β. Στην ανωτέρω ορισθείσα Προϊσταμένη και έως την επιλογή νέου Προϊσταμένου από το 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις,  θα καταβάλλεται για όσο 

χρόνο ασκήσει τα καθήκοντα της Προϊσταμένης του τμήματος Εσόδων Περιουσίας και 

Ταμείου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, το επίδομα θέσης ευθύνης που προβλέπεται 

σύμφωνα με τις δ/ξεις του  άρθρου 16 του Ν. 4354/2015.

ΑΔΑ: Ψ9ΩΠΩΛΙ-ΣΞΙ



4

Γ. Η παρούσα απόφαση, ισχύει από την υπογραφή της. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθμ. 7360/17.3.2014 Απόφαση Δημάρχου περί τοποθέτησης 

προϊσταμένων Αυτοτελών τμημάτων και τμημάτων Διευθύνσεων Δήμου Λευκάδας 

Δ. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου 

Λευκάδας, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στην επίσημη ιστοσελίδα του 

Δήμου Λευκάδας         

                                                          

                                                                                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                           Δρ. ΞΕΝΟΦΩΝ Ν. ΒΕΡΓΙΝΗΣ  

   Κοινοποίηση:

1. Γραφείο κ. Δημάρχου

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα

3. Γραφείο κου Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου

4. Γραφείο Αντιδημάρχων

5. Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμήματων

6. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών (Τμ. Ανθρώπινου Δυναμικού)

7. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  (Γρ. Μισθοδοσίας)

8. Δημοτικές Ενότητες

9. κα Καγκελάρη Ανδρομάχη

ΑΔΑ: Ψ9ΩΠΩΛΙ-ΣΞΙ


		2024-04-04T11:49:03+0300
	Athens




